
.fai 

~~ 


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


[ SETTORE 

Uffici Servizi Sociali 


~1 9 MAR. 20111 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 9~ del._---

OGGETTO: Direttiva Assessoriale 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS u. 39 del 23.08.2013. 
Cantieri di Servizi - Approvazione graduatoria a seguito riapertura termini 

IL DIRJGENTE 

VISTA la Direttiva Assessoriale 26 luglio 2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 del 23.08.2013 
inerente "Cantieri di Servizi - Direttiva di attuazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 
202 del 6 giugno 2013 e n. 241 del 3 luglio 2013" con la quale, per contrastare gli effetti della crisi 
economica che investe in particolare le fasce più deboli della popolazione, è stata deliberata 
l'adozione di misure straordinarie ed urgenti attraverso le quali mitigare le condizioni di povertà ed 
emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali; 
VISTA la del. G.M. n. 189 del 16.09.2013 con la quale, preso atto della direttiva di cui sopra, sono 
stati approvati 5 programmi di lavoro allegati alla stessa~ 
VISTA l'istanza di finanziamento n. 23256 del 18 settembre 2013 con la quale è stato chiesto 
all'Assessorato Regionale al Lavoro il fmanziamento dei 5 programmi di lavoro; 
VISTA la propria determina n. 358 dell'O l. 10.2013 con la quale è stato approvato lo schema di 
bando di accesso ai cantieri di servizi di cui in oggetto; 
VISTA la determina dirigenziale n. 443 del 03. t2.20 13 con la quale sono state approvate le 5 
graduatorie così distinte : 

A) Graduatoria anni 18/36; 

B) Graduatoria 37/50; 

C) Graduatoria ultracinquantelUli; 

D) Graduatoria immigrati; 

E) Graduatoria portatori di handicap; 


VISTA la nota n. 2711 del 17.01.2014 con la quale (' Assessorato Regionale del Lavoro stabiliva 
che nel! 'ambito del valore dell 'unità immobiliare possono rientrare anche le pertinenze della stessa 
unitò immobihare ovvero più particelle catastali delt 'unità immobiliare adibita ad abitazione 
principale costituita però da un unico immobile. Sono trrilevanti, ai fini dell 'immissione in 
graduatoria, il possesso di quote indivise di altre proprietà immobiliari ovvero appezzamenti di 
terreni purchè il valore catastale, sommato alI 'abitazione principale, ave posseduta. non superi la 
sogliaflssata dal Comune; 
CONSIDERATO che con la suddetta nota si invitavano i Comuni a riaprire il Bando per un 

periodo di lO giorni per consentire la presentazione delle istanze soltanto ai soggetti che in vigenza 

delle disposizioni ora modificate non erano in possesso dei requisiti di ammissibili tà; 

VISTO il bando di riapertura termini del 3 febbraio 2014, pubblicato dal 03.02.2014 fino al 

14.02.2014; 

CONSIDERATO che, a seguito del bando di cui sopra, SODO state presentate n. IO istanze; 

DATO ATTO che a seguito di apposita istruttoria è stato riscontrato: 

-che n. 2 istanze sono ammissibili in quanto conformi ai requisiti ri chiesti ; 




-che n. 8 istanze devono essere escluse per le moti vazioni a fianco di ciascuno indicate ne ll'aJlegato 

sub C; 

-che n. 2 istanze, che erano state escluse sulla base delle previgenti disposizioni in riferimento al l O 

bando, sono da ammettere in quanto conformi alle nuove disposizioni regionali ; 

-che sulla base di quanto sopra sono state rifonnulate le graduatorie anni 18/36 e 37/50, mentre 

restano invariate le graduatorie degli ultra 50 anni, immigrati e portatori di handicap; 

RITENUTO dover approvare le graduatorie riformulate e di seguito allegate; 


A) Graduatoria anni 18/36; 
B) Graduatoria anni 37/50; 

CONSIDERATO, altresì, che le graduatorie approvate saranno utilizzate solo in caso di 
approvazione da parte dell 'Assessorato Regionale dei programmi indicati in premessa e nei limiti 
del finanziamento concesso; 
DATO ATTO che l' Ufficio Servizi Sociali, sulle dichiarazioni rese dagli interessati da avviare al 
servizio, effettuerà controlli a campione diretti ad accertare la veridicità delle infonnazioni fornite; 
DATO ATTO, altresì, che sulla presente detenninazione la sottoscritta esprime parere in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
26712000; 
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

DETERMINA 

Di approvare le seguenti graduatorie dei Cantieri di Servizi di cui alla Direttiva Assessoriale 26 
luglio 2013, così ri formu late: 

A) Graduatoria anni 18/36 
B) Graduatoria anni 37/50 

predisposte dall'Ufficio Servizi Sociali , che si allegano alla presente sub A e sub B. 

Di dare atto che restano invariate le seguenti graduatorie, approvate con detennina dirigenziale n. 
443 del 03. 12.20 13; 

C) Graduatoria ultracinquantenni; 

D) Graduatoria immigrati; 

E) Graduatoria portatori di handicap_ 


Di non ammettere i nominati vi riportati nell'allegato elenco sub C per le motivazioni a fianco di 
ciascuno indicate. 

Di dare atto che le graduatorie con la presente approvate potranno subire variazioni a seguito di 
osservazioni o rettifiche presentate dagli interessati i successivi IO giorni dalla pubblicazione. 

Di dare atto, altresì , che il presente prc)vvedi9!i;~P: ilÌl:>i/c'ia immediata e che viene pubblicato 
all' Albo pretorio del Comune di Nicosia per 15, ai fini della generale conoscenza. 

D.ssa P,trM 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I conuna 
D.Lgs 267n000. 

1 9 MAR. 1014Nicosia __________ IL DIR[G~~
Dott.ssa Patrni "",N''-UJ~'U 



AllEGATO A 

GRADUATORIA COMPOSIZION ENUCLEO FAMILIARE 

26. 

. I 




46. A. S. 18.02.92 1 COMPONENTE ZERO 

47. O. P. O. 12.10.90 1 COMPONENTE ZERO 

48. e. S. S. 16.04.90 1 COMPONENTE ZERO 

49. M. N. 28.12.89 1 COMPONENTE ZERO 

SO. LV.N. 15.09.89 1 COMPONENTE ZERO 

51. O. l. A. 24.09.88 1 COMPONENTE ZERO 

52. D. R. 15.05.88 1 COMPONENTE ZERO 

53 . l. V. 8. 12.01.88 1 COMPONENTE ZERO 

54. D. E. 10.03.87 1 COMPONENTE ZERO 

55. I.A. 15.06.86 1 COMPONENTE ZERO 

56. S.M. 09.11.84 1 COMPONENTE ZERO 

57. P. l. 03.11.84 1 COMPONENTE ZERO 

58. 8. M. 27.10.83 1 COMPONENTE ZERO 

59. C R. 27.08.83 1 COMPONENTE ZERO 

60. C. A. 09.07.83 1 COMPONENTE ZERO 

61. R. G.A. 24.03.83 1 COMPONENTE ZERO 

62. S. P. 02.06.82 1 COMPONENTE ZERO 

63. D. P. F. 20.01.82 1 COMPONENTE ZERO 

64. P. G. 14.09.81 1 COMPONENTE ZERO 

65. CA. 05.09.81 1 COMPONENTE ZERO 

66. G.G. 29.01.81 1 COMPONENTE ZERO 

67. R. M. 28.03.80 1 COMPONENTE ZERO 

68. l.P. M. 25.01.80 1 COMPONENTE ZERO 

69. G.M. 03.05.79 1 COMPONENTE ZERO 

70. C. S. 22.11.77 1 COMPONENTE ZERO 

71. C. A. 17.04.77 1 COMPONENTE ZERO 

n. P. l . G. 27.11.76 1 COMPONENTE ZERO 

73. C. M.C. 07.06.82 1 COMPONENTE 7,38 
74. T. C. 03.10.77 2 COMP. CON 1 FIGLIO MONOPAR. 31,62 

75. 8. C. 18.08.87 1 COMPONENTE 37,50 

76. D. F. 02.01.84 1 FIGLIO MINORE MONOPARENTAlE 45,56 

77. C. V. 24.03.89 3 FIGLI MINORI 82,62 

78. D. N. M . 10.05.79 2 FIGLI MINORI 101,12 

79. S. M . 18.10.76 1 FIGLIO MINORE 106,25 

80. S. A. 06.08.79 1 COMPONENTE 108,00 
81. C. F. 10.11.83 2 FIGLI MINORI 133,75 

82 . T. M . 02.09.84 1 COMPONENTE 158,00 

83. P. S. 09.09.80 2 COMPONENTI 172,11 
84. 8.M . 14.02.91 1 MINORE 178,25 

85. l. A. 19.03.86 1 COMPONENTE 208,47 

86. G. G. 06.08.84 2 FIGLI MINORI 218,75 

87. F. A. 07.05.91 2 COMPONENTI 218,75 

88. F. A. 06.07.91 2 COMPONENTI 230,00 

89. C. B. 20.07.88 1 COMPONENTE 244,11 
90. D.A. M . 19.01.95 3 MINORI 256,83 

91. C. K. 22.04.90 1 FIGLIO MINORE 263,27 

92. D. N. 28.05.88 1 COMPONENTE 270,41 

93. D.G. M . 16.09.89 4 COMPONENTI 276,00 

94. S. A. 24.05.80 1 FIGLIO MINORE 290,84 

95. Cl.A. 31.07.87 1 FIGLIO MINORE 309,01 

96. l. D. 25.08.93 1 COMPONENTE 312,50 



97. e. M. 26.09.93 

98. G. S. 06.10.94 

99. G. M. L. 13.09.86 

100. e. J. 13.03.88 

101. e. A. 23.02.83 

102. e. E. 21.10.77 

103. P. E. 30.06.77 

104. V. O. 25.12.77 

105. N. P. 28.05.94 

106. N. S. 12.06.92 

107. F. e. G. 26.04.85 

108. Z. e. 03.09.80 

109. e. O. 19.05.80 

110. G. F. 10.10.84 

111. e. P. 06.08.80 

112. M. F. 24.08.84 

113. P. R. 27.05.80 

114. M.Z.G. 04.09.84 

115. e. E. 29.03.87 

116. G. B. 31.07.80 

117. B. V. 06.06.88 

118. S. P. 08.01.89 

119. M. B.G. 25.01.93 

120. R. S. 20.03.88 

121. B. F. 27.09.88 

1 MINORE 356,25 

1 FIGLIO MINORE 366,66 

2 COMPONENTI 375,00 

2 COMPONENTI 390,43 

3 COMPONENTI 393,37 

3 COMPONENTI 393,37 

1 COMPONENTE 416,20 

1 FIGLIO MINORE 416,66 

1 MINORE 425,00 

1 MINORE 425,00 

1 MINORE 428,62 
3 FIGLI MINORI 434,20 
2 FIGLI MINORI 437,56 
2 COMPONENTI 450,00 

2 FIGLI MINORI 452,25 

2 MINORI 462,58 
3 COMPONENTI 520,56 
1 FIGLIO MINORE 543,25 
4 COMPONENTI 558,00 

4 COMPONENTI 602,00 

3 COMPONENTI 625,00 

5 COMPONENTI 726,61 

4 COMPONENTI 750,00 
4 COMPONENTI 758,33 
4 COMPONENTI 774,78 

http:27.09.88
http:20.03.88
http:25.01.93
http:08.01.89
http:06.06.88
http:31.07.80
http:29.03.87
http:04.09.84
http:27.05.80
http:24.08.84
http:06.08.80
http:10.10.84
http:19.05.80
http:03.09.80
http:26.04.85
http:12.06.92
http:28.05.94
http:25.12.77
http:30.06.77
http:21.10.77
http:23.02.83
http:13.03.88
http:13.09.86
http:06.10.94
http:26.09.93


ALLEGATO B 

GRADUATORIA 37/50 Componenti nucleo familiare REDDITO 

1. M. G. 08.07.77 5 CON 3 FIGLI MINORI ZERO 
2. G. R. 12.09.76 5 CON 3 FIGLI MINORI ZERO 
3. S. A. 26.07.73 5 CON 3 FIGLI MINORI ZERO 
4. S. L. 04.01.69 5 CON 3 FIGLI MINORI ZERO 
5. R. G. 29.10.67 5 CON 3 FIGLI MINORI ZERO 
6. C. G. 17.02.68 3 CON 2 FIGLI MINORI MONOPARENTAlE ZERO 
7. D.G. N. 11.06.75 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
8. M. L. 23.08.74 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
9. C. E. 15.11.73 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
10. P. F. 12.06.73 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
11. I. F. 06.06.73 4 CON 2 fiGli MINORI ZERO 
12. 5.5. 05.04.72 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
13. G.A. 28.12.70 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
14. L. P. S. 08.02.70 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
15. C. A. A. 20.07.69 4 COM 2 FIGLI MINORI ZERO 
16. 5. G. 26.01.64 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
17. S. A. 14.06.63 4 CON 2 FIGLI MINORI ZERO 
18. G. N. 17.03.67 4 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
19. M. S. 04.12.63 4 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
20. M.5. 29.04.73 3 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
21. R. L. 20.06.70 3 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
22. B. S. 14.03.70 3 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
23. C. E. 04.02.70 3 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
24. S. G. 02.08.68 3 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 

25. 5. R. G. 31.01.66 2 CON 1 FIGLIO MINORE ZERO 
26. A. M . 20.10.63 4 COMPONENTI ZERO 
27. L. 1.5. 18.04.76 3 COMPONENTI ZERO 
28. R. C. 10.03.63 3 COMPONENTI ZERO 
29. R. M. 29.10.62 3 COMPONENTI ZERO 
30. L. 6 . 13.10.67 2 COMPONENTI ZERO 
31. L. G. C. I. 05.08.65 2 COMPONENTI ZERO 
32. I. M. 10.07.64 2 COMPONENTI ZERO 
33. M. S. 05.02.75 1 COMPONENTE ZERO 
34. O. P. A. M . 06.04.74 1 COMPONENTE ZERO 
35. F. M. 02.04.74 1 COMPONENTE ZERO 
36. S. F. 21.08.73 1 COMPONENTE ZERO 
37. G. F. 15 .03 .70 1 COMPONENTE ZERO 
38. L. S. 17.07.69 1 COMPON ENTE ZERO 
39. C. G. 09.07.68 1 COMPONENTE ZERO 
40. R. V. 25.06.67 1 COM PONENTE ZERO 
41. I. P. 12.03.66 1 COMPONENTE ZERO 
42. O. P. M. 02.01.66. 1 COMPONENTE ZERO 
43. L.V . S. 07.10.64 1 COMPONENTE ZERO 

http:07.10.64
http:02.01.66
http:12.03.66
http:25.06.67
http:09.07.68
http:17.07.69
http:15.03.70
http:21.08.73
http:02.04.74
http:06.04.74
http:05.02.75
http:10.07.64
http:05.08.65
http:13.10.67
http:29.10.62
http:10.03.63
http:18.04.76
http:20.10.63
http:31.01.66
http:02.08.68
http:04.02.70
http:14.03.70
http:20.06.70
http:29.04.73
http:04.12.63
http:17.03.67
http:14.06.63
http:26.01.64
http:20.07.69
http:08.02.70
http:28.12.70
http:05.04.72
http:06.06.73
http:12.06.73
http:15.11.73
http:23.08.74
http:11.06.75
http:17.02.68
http:29.10.67
http:04.01.69
http:26.07.73
http:12.09.76
http:08.07.77


65.00 

44. Z.5. 28.02.76 

45. L. C. F. 13.10.72 

46. C. A. 02.08.76 

47. Z. A. 13.05.75 

48.lo V. R. 30.06.72 

49.T. A. 15.09.74 

50.C. M. 29.10.66 

51.P. F. 25.07.72 

52.G.5. 18.01.74 

53.T.M. 09.05.65 

54.D.A. 29.09.70 

55.G. f . 24.07.72 

56.A. B. 07.03.76 

57.M.C. 14.02.74 

58.G. M. 25.10.74 

59.R. G. M . 12.07.74 

60.C.G. 25.08.75 

61.G.M. 14.06.72 

62.C. R. 28.01.72 

63.D.M. 15.11.76 

64.D. B. A. 04.11.74 

65.C. M. A. 15.04.69 

66.T. G. C. 21.10.66 

67.C. 5. 03.03.65 

68.5. G. 23.11.64 

69.D. F. G. 02.05.74 

70.1. S. 12.01.67 

71.B. G. 21.05.74 

72.Z. M. 03.05.76 

73.E.5. 16.06.76 

74.G. F. 29.07.68 

2 COMPONENTI 8,37 
3 COMPONENTI CON 1 FIGLIO MINORE 15,96 
l COMPONENTE 16,66 
3 COMPONENTI CON 1 FIGLIO MINORE 19,50 
4 CON 2 FIGLI MINORI MONOPARENTALE 45,56 

3 COM. l FIGLIO MINORE 

3 CON 1 FIGLIO MIN. MONOPARENTALE 100,00 

3 COMPONENTI 156,25 
4 CON 2 fiGLi MINORI 175,00 

4 CON l FIGLIO MINORE 187,75 

3 CON l FIGLO MINORE 207,99 
2 COMPONENTI 218,75 

4 CON 2 FIGLI MINORI 262,50 

2 COMPONENTI 286,00 
4 CON l FIGLIO MINORE 288,56 

4 CON l FIGLIO MINORE 288,56 
6 CON 2 fiGLi MINORI 371,58 
5 CON 3 fiGLi MINORI 434,20 

3 COMPONENTI 492,00 

4 CON 2 FIGLI MINORI 493,75 

7 CON 3 FIGLI MINORI 520,55 

2 COMPONENTI 541,66 

4 CON 2 FIGLI MINORI 566,89 

4 COMPONENTI 587,31 

4 COMPONENTI 587,31 

3 COMPONENTI 589,87 

4 CON l FIGLIO MINORE 591,00 

4 CON 2 FIGLI MINORI 620,04 

3 CON !fIGLIO MINORE 652,52 
4 COMPONENTI l HANDICAP 835,81 

4 CON 2 fiGLi MINORI 987,29 

http:29.07.68
http:16.06.76
http:03.05.76
http:21.05.74
http:12.01.67
http:02.05.74
http:23.11.64
http:03.03.65
http:21.10.66
http:15.04.69
http:04.11.74
http:15.11.76
http:28.01.72
http:14.06.72
http:25.08.75
http:12.07.74
http:25.10.74
http:14.02.74
http:07.03.76
http:24.07.72
http:29.09.70
http:09.05.65
http:18.01.74
http:25.07.72
http:29.10.66
http:15.09.74
http:30.06.72
http:13.05.75
http:02.08.76
http:13.10.72
http:28.02.76


Ali. sub C 
ELENCO ESCLUSI 

cognome e Nome Mf Io lVO esc USlOne 
I.s.A. Soggetto avente i requisiti alla scadenza del lO bando. 

L'istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
validamente produrla sulla base delle precedenti 
disposizioni. 

2.M. s. Soggetto avente i requisiti alla scadenza del l O bando. 
L' istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
validamente produda sulla base delle precedenti 
disposizioni. 

3.G. S. G. Soggetto avente i requisiti alla scadenza dell o bando. 
L'istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
val idamente produrla sulla base delle precedenti 
di sposizioni. 

4.C.G. 	 Soggetto avente i requisiti alla scadenza del IO bando. 
L' istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
validamente produrla sulla base delle precedenti 
disposizioni. 

S.L. S. Soggetto avente i requisiti alla scadenza del lO bando. 
L'istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
validamente produrl. sulla base delle precedenti 
disoosizioni. 

6.L. G. Non era disoccupata alla data del l o Bando. L'istanza 
pertanto non è conforme al bando di apertura dei tennini 
ove è stato espressamente specificato che j requisiti 
richiesti devono essere posseduti alla data del 4/10/2013 
e mantenuti alla data di presentazione dell 'istanza. 

7.V. P. 	 Soggetto avente i requisiti alla scadenza del lO bando. 
L'istanza, pertanto non è conforme al bando di riapertura 
ove è stata esclusa espressamente la possibilità di 
presentare istanza ai soggetti che avrebbero potuto 
validamente produrla sulla base delle precedenti 
disposizioni. 

8. R. S. 	 Non ha prodotto documento di riconoscimento. 


	Prefisso_81
	Prefisso_82
	Prefisso_83
	Prefisso_84
	Prefisso_85
	Prefisso_86
	Prefisso_87
	Prefisso_88
	Prefisso_89
	Prefisso_90

